

**Proiectarea rețelilor canalizare a
s. Zabriceni, r-nul Edinet.**

N02/18-B-TH.SU

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 10
Statia de epurare a apei uzate 200m3/zi. TH

Valoarea de deviz 9 368,68 lei

Intocmit in prețuri curente 16.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Valoarea utilajului				
1	Pret de piata	Contor umed, multijet, apa rece tip MNK "FGH" clasa R160-H d=25mm	buc	1,00	1 320,00 0,00	1 320,00 0,00
		Total Valoarea utilajului Inklusiv salariu				1 320,00
		2. Lucrari de montare				
2	AcB03B	Montarea in caminul existent a contorului de apa a robinetului de concesiie ingropat, la bransamentele de plumb, avind diametrul d25 mm	buc	1,00	799,22 47,52	799,22 47,52
		<i>Total</i>	lei			799,22
		<i>Asigurare sociala si medicala</i>	22,50 %			10,69
		<i>Transport</i>	2,00 %			15,03
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			36,12
		<i>Total</i>	100,00 +			861,06
		<i>Benificiu</i>	2,00 %			17,22
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				878,28 47,52
		3. Lucrari de constructii				

1	2	3	4	5	6	7
		3.1. Nod de evidenta				
3	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare ,Robinet apa tip FI-FI cu sfera si levier de actionare d 1 1/4"	buc	1,00	179,81 8,45	179,81 8,45
4	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , Robinet apa tip FI-FE cu sfera si levier de actionare d 1"	buc	2,00	144,85 10,21	289,70 20,42
5	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, 1 1/4"	buc	1,00	262,76 80,96	262,76 80,96
6	SB10B	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, Racord compresiune FE d50x1 1/4"	buc	1,00	89,86 7,39	89,86 7,39
7	SB10A	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, Racord compresiune FE d32x1"	buc	2,00	74,10 6,69	148,20 13,38
8	SB09B	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, Niplu d 1 1/4"	buc	1,00	95,92 6,69	95,92 6,69
9	SB10A	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, Teu egal alama tip FI d 1"	buc	1,00	82,10 6,69	82,10 6,69
10	SB10B	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, Reductie FE-FI d 1 1/4"x1"	buc	1,00	74,86 7,39	74,86 7,39
11	SA34G	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, Tub de protectie d100mm	buc	3,00	57,68 19,71	173,05 59,14
		Total Nod de evidenta Inclusiv salariu				1 396,26 210,51
		3.2. Camin d1.0m				
12	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	0,62	1 484,98 488,23	920,69 302,70

1	2	3	4	5	6	7
13	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Placi prefabricate pt.camine KИД-10(0,18m3)	buc	1,00	288,00 0,00	288,00 0,00
14	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Inel prefabricat pt.camine KИ-10-6 (0.16m3)	buc	2,00	256,00 0,00	512,00 0,00
15	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Placi prefabricat pt. camine KИП1-10-2(0,1m3)	buc	1,00	175,00 0,00	175,00 0,00
16	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Inel de reazem KИO-1 (0,02m3)	buc	1,00	89,00 0,00	89,00 0,00
17	pretul furnizorului	Capacul din fonta ductila B125	buc	1,00	960,00 0,00	960,00 0,00
18	AcD22A	Prepararea si turnarea betonului in fundatia canalelor, prin interior cu H 1,2-1,8 m si acoperire 1-5 m. Beton B250	m3	0,29	1 786,62 300,24	518,12 87,07
19	AcF03C	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatra sparta	m3	0,20	192,90 41,20	38,58 8,24
		Total Camin d1.0m Inclusiv salariu				3 501,39 398,01
		<i>Total</i>	lei			4 897,65
		<i>Asigurare sociala si medicala</i>	22,50 %			136,92
		<i>Transport</i>	2,00 %			80,75

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			5 115,32
		Cheltuieli de regie	7,50 %			383,65
		Total	100,00 +			5 498,97
		Beneficiu	2,00 %			109,98
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				5 608,95 608,52

		Total	lei	7 807,23
		TVA	20,00 %	1 561,45
		Total deviz: Inclusiv salariu		9 368,68 656,04

Intocmit

SRL "Fedion-Com" or. Drochia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com. Zabriceni, r-l Edinet

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Proiectarea rețelilor canalizare a s. Zabriceni, r-nul Edinet.

N02/18-B-TH.SU

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 10 Statia de epurare a apei uzate 200m3/zi. TH

Valoarea de deviz 9 368,68 lei

Intocmit in prețuri curente 16.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 10:				

Manopera :

1.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,4737	35,20	87,07
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,980	35,20	210,51

3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	7,3702	35,20	259,43
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,5792	35,20	90,79
5.	9312040019600	Sapator	h-om	0,234	35,20	8,24
		Total manopera				656,04

Materiale:

1.	01	Contor umed, multijet, apa rece, tip MNK "FGH" clasa R160-H d=25mm	buc	1,000	1 320,00	1 320,00
2.	131033	Capac din fonta ductila B125	buc	1,000	960,00	960,00
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1071	150,00	16,07
4.	1421102206036	Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm	m3	0,205	148,00	30,34
5.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,0812	42,00	3,41
6.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,115	8,00	0,93
7.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,2713	17,00	4,61
8.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,135	17,00	2,29
9.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,072	24,00	1,73
10.	2414317346207	Stearina	kg	0,0301	16,00	0,48
11.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,060	18,00	1,08
12.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,082	18,00	1,47
13.	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,0301	38,00	1,14
14.	2522103304840	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal d100mm	m	0,900	117,00	105,30
15.	25231567210151	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare Racord compresiune FE d50x1 1/4"	buc	1,000	82,00	82,00
16.	25231567210152	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare Racord compresiune FE d32x1"	buc	2,000	67,00	134,00
17.	25231567210153	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare. Teu egal tip FI d 1"	buc	1,000	75,00	75,00
18.	25231567210154	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare. Reductie FE-FI d 1 1/4"x1"	buc	1,000	67,00	67,00
19.	25231567210371	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare. Niplu d 1 1/4"	buc	1,000	89,00	89,00
20.	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,4995	1,60	0,80
21.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,284	1,60	2,05
22.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	2,30	0,00
23.	266112643300121	Inel prefabricat pt. camine KII-10-6 (0,16 m3)	buc	2,000	256,00	512,00
24.	26611264330911	Inel de reazem KII-O-1(0,02 m3)	buc	1,000	89,00	89,00
25.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KII/I-10 (0,18 m3)	buc	1,000	288,00	288,00
26.	266112643310141	Placi prefabricate pt. camine KII/II-10-2(0,10 m3)	buc	1,000	175,00	175,00
27.	2663102100000	Beton B250	m3	0,3017	1 410,00	425,40
28.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,256	1 250,00	320,00
29.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0481	680,00	32,71
30.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,027	13,00	0,35
31.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,1206	48,00	5,79
32.	2744233336462	Teava plumb de presiune PB-99,96% 40 x 5 mm	kg	2,010	48,00	96,48
33.	28752742010001	Robinet de trecere cu ventil cu mufa, tip FI-FI cu sfera si levier de actionare d 1 1/4"	buc	1,020	168,00	171,36
34.	28752742010002	Robinet de trecere cu ventil cu mufa, tip FI-FI cu sfera si levier de actionare d 1"	buc	2,040	132,00	269,28
35.	2875274202000	Robinet concesie tip KOSWA pentru bransamente apa d 25mm	buc	1,005	640,00	643,20
36.	29241273220651	Filtru pentru apa potabila d 1 1/4"	buc	1,010	180,00	181,80
37.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0293	10,00	0,29
38.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,003	10,00	0,03
		Total materiale de constructii				6 109,39

Utilaje de constructii:

1.	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat,	h-ut	0,0943	13,00	1,23
----	---------------	---	------	--------	-------	------

		actioanata electric				
2.	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,174	15,00	2,61
3.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1015	15,00	1,52
4.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,1718	210,00	246,08
		Total utilaje de construcții				251,44

Total	lei	7 807,23
TVA	20,00 %	1 561,45

Total deviz:

9 368,68

Intocmit

SRL "Fedion-Com" or. Drochia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com. Zabriceni, r-l Edinet

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Proiectarea rețelilor canalizare a s. Zabriceni, r-nul Edinet. N02/18-B-TH.SU

Investitor Primaria com. Zabriceni, r-l Edinet

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Valoarea utilajului				
1	Pret de piata	Contor umed, multijet, apa rece tip MNK "FGH" clasa R160-H d=25mm	buc			1 320,00
	01	Contor umed, multijet, apa rece, tip MNK "FGH" clasa R160-H d=25mm	buc	1,0000	1 320,00	1 320,00
		2. Lucrari de montare				
2	AcB03B	Montarea in caminul existent a contorului de apa a robinetului de concesiie ingropat, la bransamentele de plumb, avind diametrul d25 mm	buc			799,22
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,3500	35,20	47,52
	2875274202000	Robinet concesiie tip KOSWA pentru bransamente apa d 25mm	buc	1,0000	640,00	643,20
	2744233336462	Teava plumb de presiune PB-99,96% 40 x 5 mm	kg	2,0000	48,00	96,48
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,1200	48,00	5,79
	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,0300	38,00	1,14
	2414317346207	Stearina	kg	0,0300	16,00	0,48
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,2700	17,00	4,61
		3. Lucrari de constructii				
		3.1. Nod de evidenta				
3	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau	buc			179,81

1	2	3	4	5	6	7
		fara descarcare ,Robinet apa tip FI-FI cu sfera si levier de actionare d 1 1/4"				8,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	35,20	8,45
	28752742010001	Robinet de trecere cu ventil cu mufa, tip FI-FI cu sfera si levier de actionare d 1 1/4"	buc	1,0000	168,00	171,36
4	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , Robinet apa tip FI-FE cu sfera si levier de actionare d 1"	buc			144,85
						10,21
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	35,20	10,21
	28752742010002	Robinet de trecere cu ventil cu mufa, tip FI-FI cu sfera si levier de actionare d 1"	buc	1,0000	132,00	134,64
5	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, 1 1/4"	buc			262,76
						80,96
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	35,20	80,96
	29241273220651	Filtru pentru apa potabila d 1 1/4"	buc	1,0000	180,00	181,80
6	SB10B	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, Racord compresiune FE d50x1 1/4"	buc			89,86
						7,39
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2100	35,20	7,39
	25231567210151	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare Racord compresiune FE d50x1 1/4"	buc	1,0000	82,00	82,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0160	18,00	0,29
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0220	8,00	0,18
7	SB10A	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, Racord compresiune FE d32x1"	buc			74,10
						6,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1900	35,20	6,69
	25231567210152	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare Racord compresiune FE d32x1"	buc	1,0000	67,00	67,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0140	18,00	0,25
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	8,00	0,16
8	SB09B	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, Niplu d 1 1/4"	buc			95,92
						6,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1900	35,20	6,69
	25231567210371	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare. Niplu d 1 1/4"	buc	1,0000	89,00	89,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0080	18,00	0,14
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0110	8,00	0,09
9	SB10A	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, Teu egal alama tip FI d 1"	buc			82,10
						6,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1900	35,20	6,69
	25231567210153	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare. Teu egal tip FI d 1"	buc	1,0000	75,00	75,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0140	18,00	0,25
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	8,00	0,16
10	SB10B	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, Reductie FE-FI d 1 1/4"x1"	buc			74,86
						7,39
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2100	35,20	7,39
	25231567210154	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare. Reductie FE-FI d 1 1/4"x1"	buc	1,0000	67,00	67,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0160	18,00	0,29
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0220	8,00	0,18
11	SA34G	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, Tub de protectie d100mm	buc			57,68
						19,71
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5600	35,20	19,71
	2522103304840	Teava din otel neagra pt. instalatii, sudata longitudinal d100mm	m	0,3000	117,00	35,10
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0450	17,00	0,76
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0240	24,00	0,58
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0090	13,00	0,12
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0200	18,00	0,36
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,4280	1,60	0,68
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	2,30	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	150,00	0,36
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	10,00	0,01
		3.2. Camin d1.0m				

1	2	3	4	5	6	7
12	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			1 484,98 488,23
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	35,20	341,79
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	35,20	146,44
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 250,00	516,13
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	42,00	5,50
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	680,00	52,76
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	150,00	24,18
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	1,60	1,29
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	210,00	396,90
13	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Placi prefabricate pt.camine KII-10(0,18m3)	buc			288,00 0,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KII-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	288,00	288,00
14	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Inel prefabricat pt.camine KII-10-6 (0.16m3)	buc			256,00 0,00
	266112643300121	Inel prefabricat pt. camine KII-10-6 (0,16 m3)	buc	1,0000	256,00	256,00
15	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Placi prefabricat pt. camine KIIPI1-10-2(0,1m3)	buc			175,00 0,00
	266112643310141	Placi prefabricate pt. camine KIIPI1-10-2(0,10 m3)	buc	1,0000	175,00	175,00
16	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Inel de reazem KII-O-1 (0,02m3)	buc			89,00 0,00
	26611264330911	Inel de reazem KII-O-1(0,02 m3)	buc	1,0000	89,00	89,00
17	pretul furnizorului	Capacul din fonta ductila B125	buc			960,00 0,00
	131033	Capac din fonta ductila B125	buc	1,0000	960,00	960,00
18	AcD22A	Prepararea si turnarea betonului in fundatia canalelor, prin interior cu H 1,2-1,8 m si acoperire 1-5 m. Beton B250	m3			1 786,62 300,24
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	8,5300	35,20	300,24
	2663102100000	Beton B250	m3	1,0300	1 410,00	1 466,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3500	15,00	5,24
	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	0,3250	13,00	4,24
	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,6000	15,00	9,00
19	AcF03C	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatra sparta	m3			192,90 41,20
	9312040019600	Sapator	h-om	1,1700	35,20	41,20
	1421102206036	Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm	m3	1,0250	148,00	151,70

APROBAT:



Intocmit

SRL "Fedion-Com" or. Drochia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Primaria com. Zabriceni, r-l Edinet

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.